
Egzamin ósmoklasisty 
w roku szkolnym 2025/2026



Podstawa prawna

1. ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2025 r. poz. 881),

2. rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 2 sierpnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty  
(Dz.U. poz. 1636, z późn. zm.), 

3. rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 29 września 2025 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci 
i  młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz.U. poz. 1324)



4. rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 28 czerwca 2024 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w 
tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia 
ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia 
ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. poz. 996) 

5. rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie 
świadectw, dyplomów państwowych i innych druków (Dz.U. poz. 1120, z późn. 
zm.)  



6. komunikaty dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z 20 sierpnia 2025 r.

 w sprawie harmonogramu przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty oraz 
egzaminu maturalnego w 2026 roku,

 w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków 
i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2025/2026, 

 w sprawie materiałów i przyborów pomocniczych, z których mogą korzystać 
zdający na egzaminie ósmoklasisty i egzaminie maturalnym w 2026 roku. 



• Egzamin ma formę pisemną. 

• Egzamin jest obowiązkowy, co oznacza, że każdy uczeń 
klasy 8 musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. 

Nie jest określony minimalny wynik, 
jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu 

ósmoklasisty nie można nie zdać.



Egzamin ósmoklasisty sprawdza, w jakim stopniu zdający 
spełnia wymagania w zakresie trzech przedmiotów, tj. języka 
polskiego, matematyki i wybranego języka obcego 
nowożytnego.

Wyniki egzaminu będą brane pod uwagę podczas rekrutacji 
do szkół średnich, jeśli liczba kandydatów będzie większa niż 
liczba miejsc w danej placówce.



Laureaci i finaliści olimpiad lub konkursów o zasięgu 
wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, z zakresu jednego 
z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, są 
zwolnieni z egzaminu z tego przedmiotu – uzyskają 
z niego maksymalny wynik. 

Będą mieli również pierwszeństwo w rekrutacji 
do szkół ponadpodstawowych. 



W roku 2026 ósmoklasista przystępuje do egzaminu 
z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.:

 języka polskiego 
 matematyki 
 języka obcego nowożytnego

Uczeń może wybrać tylko ten język obcy nowożytny, 
którego uczy się w szkole w ramach 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych.



Warunki przebiegu 
egzaminu ósmoklasisty 

2025/2026



Harmonogram przebiegu egzaminu:





1 dzień 
j. polski 

150 minut

2 dzień 
matematyka
125 minut

3 dzień 
język obcy nowożytny

110 minut









W dniu egzaminu:

1. Uczniowie punktualnie o  godzinie 8.20 zespołu egzaminacyjnego wchodzą do 
sali egzaminacyjnej pojedynczo i losują numery stolików, przy których będą 
pracować. Wejście do szkoły 8.15

2. Obowiązuje całkowity zakaz wnoszenia do sali egzaminacyjnej urządzeń 
telekomunikacyjnych bądź korzystania z takich urządzeń w tej sali tj. telefonów 
komórkowych i smartwatchy.

3. Uczniowie do sali egzaminacyjnej mogą wnieść wyłącznie przybory wymienione 
w komunikacie o przyborach, tj.: w przypadku egzaminu ósmoklasisty z każdego 
przedmiotu – pióro lub długopis z czarnym tuszem/atramentem
(niedozwolone jest korzystanie z długopisów zmazywalnych/ ścieralnych) 

dodatkowo w przypadku egzaminu z matematyki – linijkę.

Rysunki – jeżeli trzeba je wykonać – zdający wykonują długopisem. 
Nie wykonuje się rysunków ołówkiem. 



4. Zdający powinni mieć przy sobie dokument stwierdzający tożsamość 
(np. legitymację szkolną) i okazać go w razie potrzeby.
5. Zdający mogą również wnieść do sali egzaminacyjnej małą butelkę wody 
(do 1 l) . 

Podczas pracy z arkuszem egzaminacyjnym butelka powinna stać na podłodze 
przy nodze stolika, aby uczeń przypadkowo nie zalał materiałów 
egzaminacyjnych.



Przed rozpoczęciem egzaminu ósmoklasisty z każdego przedmiotu, 

w wyznaczonych miejscach arkusza egzaminacyjnego uczeń zamieszcza 

kod i numer PESEL oraz naklejki przygotowane przez OKE.

Uczeń nie podpisuje arkusza 

egzaminacyjnego.





W czasie trwania egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu uczniowie nie 
powinni opuszczać sali egzaminacyjnej. 
W uzasadnionych przypadkach przewodniczący zespołu nadzorującego może 
zezwolić uczniowi na opuszczenie sali po zapewnieniu warunków 
wykluczających możliwość kontaktowania się ucznia z innymi osobami, 
z wyjątkiem osób udzielających pomocy medycznej.

W przypadku konieczności wyjścia z sali zdający sygnalizuje taką potrzebę 
przez podniesienie ręki. 
Po uzyskaniu zezwolenia przewodniczącego zespołu nadzorującego na wyjście 
zdający pozostawia zamknięty arkusz egzaminacyjny na swoim stoliku, a czas 
jego nieobecności jest odnotowywany w protokole przebiegu egzaminu w 
danej sali.



Egzamin może zostać unieważniony między innymi 
w przypadku: 

a. stwierdzenia niesamodzielnego rozwiązywania zadań przez ucznia 

b. wniesienia lub korzystania przez ucznia w sali egzaminacyjnej 
z urządzenia telekomunikacyjnego 
albo materiałów lub przyborów pomocniczych niewymienionych 
w komunikacie o przyborach

c. zakłócania przez ucznia prawidłowego przebiegu egzaminu 
ósmoklasisty z danego przedmiotu, w sposób utrudniający pracę 
pozostałym uczniom 



Dziękuję za uwagę
Katarzyna Kuśmirek
wicedyrektor SP56 


